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Tvivl om. Men et andet Spørgsmaal er, 
om de ville være tilstrækkelige til at løse 
den dem stillede Opgave. Kommissionen ud- 
taler, at Sydkysten ved Løbet maa sikres 
paa anden Maade. Der er neppe heller 
Tvivl om, at, dette maa finde. Sted. I 
Virkeligheden er der ikke saa lidt Lighed 
mellem dette Indløb og Indløbet ved Thy- 
borøn, naturligvis i noget formindsket 
Maalestok, men Strømmen her vil utvivl- 
somt kunne blive lige saa stærk, og naar 
man tænker paa, hvad særlig Sikringen af 
deR sydlige Side ved Thyborøn har kostet, 
kan man ogsaa her komme til at tænke 
sig Muligheden af, at denne Sikring af Ind- 
løbets sydlige Del vil komme til at 'koste 
Penge. Jeg vil kun minde om den Høfde, 
der ligger lige paa det sydlige Hjørne ved 
Indløbet t i l  Thyborøn Kanal, den har kostet 
adskillige Millioner Kroner. Det er dèrfor, 
som sagt, ikke udelukket, at dette vil med- 
føre meget betydelige ,Arbejdet. Endvidere 
maa jeg gentage, hvad jeg sagde ved før- 
ste Behandling, at det Krav, der vil blive 
stillet af Fiskerne om Besejlingsmaaden, 
sikkert meget snart vil lyde, thi et saa- 
dant med et enkelt Par Indbygninger ind- 
snævret : Løb, hvor der i den allerstørste 
Del af Døgnet vil være Styrtefald, er 
utvivlsomt ikke noget godt Løb at besejle. 
Jeg ser et Perspektiv af Udgifter, der ville 
flvde af det. Mindretallet her har fore- 
slaaet. " Kommissionen har ikke beskæfti- 
get sig med'  dette Besejlingsforhold, jeg 
antager, fordi man ikke har spurgt Kom- 
missionen om det. Kommissionen har i 
det hele ikke beskæftiget sig indgaaende 
med Spørgsmaalets Løsning. Den er kom- 
men med et kortfattet Forslag om en Løs- 
ning af de øjeblikkelige Vanskeligheder, 
efter nogles Mening en endelig Løsning, 
efter andres Mening en ikke endelig Løs- 
ning. 

I Virkeligheden har man søgt at, re- 
I ducere Vandbygningsvæsenets Mening til 

det ',mindst,. mulige. Det ærede Medlem 
for Københavns , 6te Valgkreds (Hamme- 
rich) var med i det Kor, der i G aar redu- 
cerede; Vandbygningsvæsenets Mening saa 
vidt muligt til Nul. Jeg maa sige, at jeg 
lige saa fuldt føler mig tiltalt af Vand- 
bygningsvæsenets Mening som . af Kommis- 
sionens Mening. En Stemme i dette Kor 
har . man ogsaa i det. Brev, 홢 der er trykt i 
Betænkningen fra Hr. Kirk, et for øvrigt 
ret interessant Dokument. Da det er trykt 
i Betænkningen, hvor det efter min Me- 
ning ikke hører hjemme, kan jeg ikke 
undlade at komme en Smule : - ind paa, 
hvad der staar i det Brev. Det begynder 

med den beskedne Bemærkning, at dette 
Brev ikke vil have nogen Indbydelse paa 
Sagens Afgørelse, hvormed naturligvis me- 
nes: det modsatte. Saa kommer der et 
velment Spark : til Vandbygningsvæsenet. 
Jeg antager, at Forholdet ved Nyminde- 
gabs Lukning første Gang, hvilket Arbejde- 
udførtes af Hr. Kirk, har været, at hap- 
der høstede Erfaringerne, som han an- 
vendte, da han udførte Arbejdet anden 
Gang. At det skal gaa ud over Vandbyg- 
ningsvæsenet, ser jeg ikke nogen Grund 
til, da han dog havde Ansvaret for Ar- 
bejdet og sikkert kun udførte det efter sit. 
eget Hoved. Saa siger han, at det ind- 
snævrede Løb ved Hvide Sande vil give 
en god Afvanding for de adskillige Tusinde 
Tønder Agerland omkring Ringkøbing og 
Stadil Fjorde. Det tror jeg ikke er rig- 
tigt, thi det meste Agerland er i Virkelig- 
heden nogenlunde afvandet. Selvfølgelig: 
er der Steder, hvor Agerlandet ikke er 
af vandet, men det meste virkelige Ager- 
land er det og var det allerede, inden 
Hvide Sande blev lavet.  ̂ Det drejer sig 
mere om Engene. Saa siger han, at det, 
indsnævrede Løb vil forhindre de store 
Oversvømmelser. Ja, det er naturligvis 
det store Spørgsmaal, men i saa Henseende- 
tror i eg mere paa de vel gennemførte Be- 
regninger, der foreligge, og som have vist 
sig ved s mange Prøver at holde Stik, idet 
de Formler, der bruges, ere i den Grad 
gennemprøvede og gennemerfarede, at man 
ikke kan tvivle om deres Rigtighed, og, 
efter Vandbygningsvæsenets Beregning vil 
det foreslaaede Indløb i alle Tilfælde ved 
normale typiske Vinterstorme som Vinter- 
stormen i December 1885, som er lagt til 
Grund, fordi det ikke var nogen særlig 
stærk Storm, men en meget typisk Storm 
med Højvande af lidt over m 
i Havet, give et Højvande paa mindst 
1 m i Fjorden, og naar dertil kommer Op- 
stuvningen, som efter mange Erfaringer er 
ansat til 0,3, vil man faa et Højvande af 
1,3, hvilket vil oversvømme méd mindst 
1/2 m samtlige Enge langs Ringkøbing og 
Stadil Fjorde, foruden at det vil naa op 
til det laveste Agerland. Paa dette Punkt 
ere hans Bemærkninger altsaa heller ikke 
rigtige. Yderligere kommer han med en. 
Bemærkning, som viser, i hvor høj Grad 
han kan tage fejl. Han siger efter at have 
omtalt - det indsnævrede Løb ved Hvide 
Sande: 홢Det er dog under den Forudsæt- 
ning, at der afdæmmes for Havet ved Ny., 
mindegab Kro, thi dersom det ikke , gøres,, 
vil. Oversvømmelsen komme derfra, idet alt, 
det Vand, der fra Havet gaar over. den; 


